

BLACKBERRY КЛИЕНТ АКЫРКЫ КОЛДОНУУЧУ ЛИЦЕНЗИЯЛЫК МАКУЛДАШУУСУ

Ушул клиент жумшак жабдыгы («Клиент») BlackBerry Limited же анын субсидиары же филиалы («BLACKBERRY») тарабынан камсыздалган жана жалгыз гана байланышкан Ишкана кызмат жумшак жабдыгы жана кызматы (**Сервер жумшак жабдыгы**) туташуусу менен колдонуу үчүн иштеп чыгарылган. Ага BES Клиент жана Башкарылуучу колдонмолор менен (жалпысынан “**Кардар Программалык Жабдуу**”) менен биргеликте бул документте төмөндө аныкталгандай “**Чечим**” катары кайрылуу кылынат.

Клиент жумшак жабдыгын орнотуу, активдештирүү жана колдонуу үчүн мунун бирин аткаруунуз керек: (а) же (i) BLACKBERRY менен өз атыңыздан Чечим үчүн Чечимге байланыштуу тиркемелерин жана кошумча шарттарын кошуп BlackBerry Чечимине Лицензиялык Макулдашуу (BlackBerry Solution License Agreement - “**BBSLA**”) түзүү; жана (ii) сиздин Чечим үчүн талап кылынса, мындай Клиент жумшак жабдыгын түзмөгүңүздө орнотуу, активдештирүү жана колдонуу үчүн Клиент Жетки Лицензиясына акысын төлөп, эгер болсо; же (б) (i) BBSLA түзгөн; (ii) BBSLA боюнча Клиент жумшак жабдыгын колдонуунун шарттары тууралуу сизди кабардар кылган; (iii) Клиент жумшак жабдыгын колдонуунуз үчүн жооптуу болууга макул болгон; (iv) Лицензияланган тарабыңыздын Чечими үчүн талап кылынса, мындай Клиент жумшак жабдыгын орнотуу, активдештирүү жана колдонуу үчүн Клиент Жетки Лицензиясын алып, эгер болсо акысын төлөгөн жалдоочуңуздуң же башка юридикалык тараптын («**Лицензияланган тарап**») атынан Клиент жумшак жабдыгын орнотуу, активдештирүү, жана колдонуу үчүн укуктуу болуу.

Уюмуңуз Чечимди Мобилдик Кайрылма Башкарууну (“**MAM**”) ишке ыктоо үчүн, жекелик тарапта же түзмөгүңүздүн иштөө жай бөлүмүндө аткарылууга ойлонуп чыгарылган кайрылмаларыңызга (“**Башкарылуучу колдонмолор**”), үчүнчү тарап камсыздаган жумшак жабдык колдонмолорун кошуп, байкалтуу аркылуу керектесе болот, жана мындай колдонмолор BBSLA боюнча үчүнчү тараптык жумшак жабдык деп эсептелет. Үчүнчү тараптык жумшак жабдык анын колдонулушун тескеген сиз же Юридикалык тарабыңыз менен Үчүнчү тараптык жумшак жабдыкты тапшыруучунун ортоңордогу жоболорду жана шарттарды камтышы мүмкүн. BLACKBERRY Үчүнчү тараптык жумшак жабдык үчүн жооптуу эмес жана аны козгогон суроолордун же маселелердин баары Үчүнчү тараптык жумшак жабдыкты тапшыруучуга багытталышы керек.

Уюмуңуз Чечимди Мобилдик Түзмөк Башкаруу (“**MDM**”) түзмөктөгү иш-милдеттерди, жекелик маалыматты чогултуу менен кошо, ишке ыктоо менен керектесе болот. Уюмуңуз Чечимди пайдаланып, бардык маалыматты чогултуу, өңдөлөтүү, пайдалануу жана башкаруу үчүн жоопкерчилигин тартат.

Үстүңкү шарттарга кошумча, эгер Apple-дин iTunes Колдонмолор Дүкөнүнөн кандай болбосун Клиент жумшак жабдыгын алсаңыз, Клиент жумшак жабдыгын орнотууга, активдештирүүгө жана колдонууга укук берген Лицензияланган тараптын атынан, же андай ыйгарым укугуңуз жок болсо, өз атыңыздан буларды билесиз жана макул болосуз:

(i) Apple мындай Клиент жумшак жабдыгы (ал менен бирге чектөөсүз: анын өндүрүмдүүлүгү, тейлениши жана колдоосу) үчүн же Клиент жумшак жабдыгы үчүнчү тараптын интеллектуалдык мүлк укугун тебелегени тууралуу үчүнчү тараптын кандай болбосун доосу үчүн жоопкерчиликтүү болбойт. Эгер Клиент жумшак жабдыгы кайсыл бир колдонулган кепилдикке жооп бербесе, Сиз ал тууралуу Apple-ге кабарласаңыз болот, Apple Клиент жумшак жабдыгын сатып алуу баасын кайтарып берет (эгер болсо) да, андан ары Клиент жумшак жабдыгына байланыштуу кандай болбосун кепилдик милдеттеринен тиешелүү мыйзамда уруксат берилген максималдуу ченде Apple бошотулат; (ii) Apple жана анын субсидиарлары – ушул Макулдашуунун үчүнчү тараптык бенефициарлары жана ушул Макулдашууну киреше табуучу үчүнчү тарап катары күчүнө киргизүүгө укуктуу (жана бул укуктуу кабыл алды деп түшүнүлөт).

ЫЛДЫЙКЫ « МАКУЛМУН» ДЕГЕНДИ БАСУУ МЕНЕН ЖЕ КАЙСЫ БОЛБОСУН КЛИЕНТ ЖУМШАК ЖАБДЫГЫН ОРНОТУУ, АКТИВДЕШТИРҮҮ, КОЛДОНУУҢУЗ МЕНЕН СИЗ УШУЛ МАКУЛДАШУУНУ ОКУП ЧЫКТЫМ, ТҮШҮНДҮМ ЖАНА АГА БАШ ИЙҮҮ ЖАНА АНЫ АТКАРУУГА МАКУЛМУН ДЕП БИЛДИРЕСИЗ ЖАНА BLACKBERRY-ГЕ ҮСТҮҢКҮ (a) ЖЕ (b) ДЕГЕНДЕГИ ШАРТТАР АТКАРЫЛДЫ ДЕП БИЛДИРЕСИЗ. БУЛ МАКУЛДАШУУГА МАКУЛ БОЛБОСОҢУЗ ЖЕ ҮСТҮҢКҮ ШАРТТАРДЫН ЭЧ БИРИНЕ ТУУРА КЕЛБЕСЕҢИЗ, КАРДАР ЖУМШАК ЖАБДЫГЫН ОРНОТУП, АКТИВДЕШТИРИП ЖЕ КОЛДОНУУГА УРУКСАТЫҢЫЗ ЖОК..